~ CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 0}
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS | Pp

Ibaiti, 03 de janeiro de 2017.

© De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Considerando a necessidade de aquisicdo de cartuchos de Toner
para impressora laser, para manutengéo dos servigos internos desta Casa Legislati\/a, solicito
que seja autorizada a realizagao de procedimento licitatorio.

‘Atenciosamente

Simone Aparecida Fegnandes Schuenck
Assistente Administrativa




CAMARA MUN!CIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 0
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS c,-!

Ibaiti, 03 de janeiro de 2017.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
" Para: SECRETARIA

Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de aquisicao de cartuchos de Toners, para
manutencdo dos servigos internos desta Casa Legislativa, determino seja realizada cotacgao

dos produtos necessarios, a fim de apurar valor de mercado, em quantitativo anual.

Atenciosamente

(= & -
Antdnio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de lbaiti




v CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 7[

Ibaiti, 03 de fevereiro de 2017.

De: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
 Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

-_ Encaminho em anexo, os orgamentos obtidos na pesquisa realizada junto
de empresas especializadas.

Atenciosamente

Simone Aparecida Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa
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_ Gmag% Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com>

1 mensagem

Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com>

4 de janeiro de 2017 15:59
Para: Christiano Labrozzi <labrozzi@hotmail. com>

Boa tarde. Venho por meio deste solicita orgamento de aquisicéo de toner.

Att.

Simone Schuenck
Assistente Administrativa

Camara Municipal de lbaiti
43-35461086 :

2 anexos

@ Cotagéo aquisicéo de toner.doc
39K ‘

W oficio.doc
'j 95K

04/01/2017 16:04
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LABROZZI & LABROZZI LTDA - RUA ANTONIO DE MOURA BUENQ, 786, SALA 01, CENTRO, IBAITI-PR
CNPJ: 05,283.002/0001-59 - |E: 90269766-74 - FONE: 3546-3866 CEL. 9148-5320

Cotacéo de precos

DATA: 24/01/2017

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Razdo Social: LABROZZI & LABROZZI LTDA

CNPJ: 05.283.002/0001-59

Enderego: RUA ANTONIO DE MOURA BUENOQ, 786 SALA 01, CENTRO

Municipio: IBAITI Estado: Pr ,
Telefone: (43) 3546-3866 e-mail: powertechinfo@brturbo.com.br
ITEM DESCRICAO QT. |VALORUNIT | VALORTOT '
1 CARTUCHO BROTHER DCP - 8080 DN 4 . 9500 380,00
2 | CARTUCHO SAMSUNG SCX 4300 4 120,00 480,00
3 | CARTUCHOHP 436 A 4 4500 180,00
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN
4 PRETO 3 115,00 345,00
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN 3
7 AMARELO 127,00 381,00
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN
8 CIANO 3 127,00 | 381,00
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN 3
9 MAGENTA 127,00 381,00

OBS: VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Ibaiti, 24 de janeiro de 2017.

LabfozZi & Labrozzi LTDA
CNPJ: 05.283.002/0001 59

05.263.002/6001-58
LABROZZ! & LABROZZILTDA. - ME
RUA ANTONIO DE M, BUENO, 786

CEP 84.900-000

L, IBAITI - PR J
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LABROZZ! & LABROZZ! LTDA - RUA ANTONIO DE MOURA BUENQ, 786, SALA 01, CENTRO, IBAITI-PR
CNPJ: 05.283.002/0001-59 - |E: 90269766-74 - FONE: 3546-3866 CEL. 9148-5320

Cotacéo de precos

DATA: 24/01/2017

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Razéo Social: LABROZZI & LABROZZI LTDA ) |

CNPJ: 05.283.002/0001-59

Endereco: RUA ANTONIO DE -MOURA BUENQ, 786, SALA 01, CENTRO

Municipio: IBAITI Estado: Pr

Telefone: (43) 3546-3866 e-mail: powertechinfo@brturbo.com.br

ITEM DESCRICAO QT. VALOR UNIT VALOR TOT |

DRUM COMP BROTHER DCP 8080DN -TN i
1 HR DR 520/620 4 125,00 | 500,001

OBS: VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Ibaiti, 24 de janeiro de 2017.

Ldbro#zi &Lalirozzi LTDA
CNPJ: 05.283.002/0001-59

I5.263.002/0001-56

LABROZZ! & LABROZZI LTDA. -ME
RUA ANTONIO DE M. BUENO, 786
CEP 84.900-000

L ~ IBAITI-PR -4
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Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com> %

solicitagcdo de aquisicéo de toner
1 mensagem

Camara Municipal de lbaiti <camaraibaiti@gmail.com> 4 de janeiro de 2017 16:03
Para: VILSON RIBEIRO <chatuco1@hotmail.com=

Boa tarde. Venho por meio deste solicita orgamento de aquisi¢&o de toner.

Att.

Simone Schuenck
Assistente Administrativa

Céamara Municipal de Ibaiti
43-35461086

2 anexos

@ Cotag¢ao aquisi¢éo de toner.doc
- 39K

s oficio.doc
2] 95K

04/01/2017 16:04 -




(Chat’s 7
COMPUTADORES

VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME
RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 1003
CEP 84900 - 000 — IBAITI - PARANA

TELEFONES: (43) 3546 25 98 — CELULAR 8443 - 0063
CNPJ] 06.069.664 / 0001 - 93 - INSC. EST. 90289160-36

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

. RECARGA DE CARTUCHO DE TONNER
ITEM DESCRIGAO Qt. VALOR VALOR
UNITARIO UNITARIO
1 CARTUCHO BROTHER DCP - 8680 DN 580 4 68,00 272,00
2 CARTUCHO SAMSUNG SCX 4300 4 98,00 392,00
3 CARTUCHO HP 436 A UNIVERSAL 4 48,00 192,00
4 CARTUCHO BROTHER HL 3040CN PRETO 3 82,00 - 246,00
7 CARTUCHO BROTHER HL 3040CN AMARELO 3 82,00 246,00
8 CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANO 3 82,00 246,00
9 CARTUCHO BROTHER HL 3040CN MAGENTA 3 82,00 246,00

¢ VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.
e IBAITI-PR, 05.12.2017

Qarimbo com CNPIJ e assinatura do responsavel pela empresa:

”ﬁ[{ma\ do X ilim e Ribymo

VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO




(Chat’s
COMPUTADORES

VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME
RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 1003
CEP 84900 — 000 — IBAITI - PARANA

TELEFONES: (43) 3546 25 98 — CELULAR 8443 - 0063
CNPJ 06.069.664 / 0001 - 93 - INSC. EST. 90299160-36

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

AQUISICAO DE DRUM PARA IMPRESSORA

ITEM | DESCRICAO Qt. Valor unitario

Drum compativel Brother DCP 8080DN -TN 4 135.00
- HR DR 520/620 ’
s VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Carimbo com CNPJ e assinatura do responsavel pela empresa:

106.069.664/0001-931

VICENTINA DE FATIMA
RIBEIRO - ME

R ANTONIO DE MOURA BUENO, 1003 - CENTRO
I CEP 84.900-000 IBAITI PARANA l

%u’mﬂ‘kd‘ Jofrwme by,
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Gmﬁgﬁ Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.com> ?f

solicitacdo orgamento aquisi¢cdo de toner
1 mensagem :

Camara Municipal de |baiti <camaraibaiti@gmail.com> 4 de janeiro de 2017 16:00
Para: SOS RECARGAS CARTUCHOS E TONERS <s.o.s.recargas@hotmail.com>

Boa tarde. Venho por meio deste solicita orcamento de aquisicao de toner.

Att.

Simone Schuenck
Assistente Administrativa

Camara Municipal de lbaiti
43-35461086

2 anexos
47y Cotagao aquisigao de toner.doc
H T

» oficio.doc
e 95K

.5 e | 04/01/2017 16:04
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Qualidade e seguranca em recargas de
cartuchos e toners

Proponente: F. Vila Landgraf & Cia Ltda

CNPJ: 06.082.793/0001-11 {E: 90297993-07
End: Rua José Bonifacio, 531 —~ Centro
Santo Anténio da Platina~ PR Fone: (43) 3558-1838
ORCAMENTO
A

CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT}
Rua Antdénio de Moura Bueno, 655 Centro ~ lbaiti-PR

CARTUCHO QL COMPATIVEL Valor Total

HP 436A . 04 RS 39,90 R$ 159,60
Samsung SCX 4300 04 RS 74,90 R$ 269,60
Brother DCP §080DN 04 R$ 78,90 R$ 315,60
Brother HL 3040CN Preto 03 R$ 78,90 R$ 236,70 |
Brother HL 3040CN Ciano 03 RS 78,90 RS 236,70
Brother HL 3040CN Magenta 03 RS 78,90 R$ 236,70
Brother HL 3040CN Amarclo 03 RS 78,90 RS 236,70

*QOrgamento Valido Por 60 Dias.

Santo Antdnio da Platina, 25 de janeiro de 2017

Bruna Medeiros

06.082.793/0001-11
F. VillirLandgraf & Cia Ltda

Rua José Bonifacio, 531
Centro - CEP: 86430-000
Santc Antbnio da Platina — PR

25/0172017 10:16
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Qualidade e seguranca em recargas de
cartuchos e toners

Proponente: F. Vila Lahdgraf & Cia Ltda

CNPJ: 06.082.793/0001-11 IE: 96297993-G7
End: Rua José Benifacio, 531 - Centro
Santo Anténio da Platina = PR Fene: (43) 3558-1838

AQUISICAO DE DRUM PARA IMPRESSORA

| TTEW ! DESCRICAO ' Qt. Valor unitario j

' Drum compativel Brother DCP 8080DN -TN '

! ! HR DR 520/620 4 R$ 82,90 l
"¢ VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS,

Carimbo com CNPJI ¢ assinafira do respesivel pela empresa:
2L

i
i

“./f,t 18
06.082.793/000111 L Bruna Medeiros

" Sanio Antonic da Plating 31 de Jaseiro de 2017. “

. F. vila Landgraf & Cia Ltda

Rua Jose Bonifacio, 531,
Centro - CEP: 868430-000
Sante Anidnio da Platina - PR

; 31/01/2017 16:32
e
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Gm@ﬁ L ' Camara Municipal de Ibaiti <c'amaraibaiti@gmail.com> %
Solicitagdo de orgamento de aquisi¢&o de toner
1 mensagem o : :
Camara Municipal de lbaiti <camaraibatti@gmail.com> 4 de janeiro de 2017 15:58

Para: COLIBRI - Comunicag&o Visual - <colibribrindes@hotmail.com=>

Boa tarde. Venho por meio deste solicita orcamento de aquisig8o de toner.

Att.

Simone Schuenck
Assistente Administrativa
Camara Municipal de |baiti
43-35461086

2 anexos

i oficio.doc
“‘] 95K

@ Cotacdo aquisigaoc de toner.doc
< 39K

04/01/2017 16:04
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COLOR PRINT CARTUCHOS E IMPRESSORAS

RUA JOAQUINM DA SILVA REIS, 346 — IBAITI — PR
CNPIE 08.953.384/0001-00 - FONE: 3546-2627

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE [BAITI

ORCAMENTO
Quant __, —__ Descrigio _ Preco |
01__| Brum Completo impressora Brother dep 8080 R$ 55,00
01 | Toner HP 436A — Compativel Especifico . R$ 55,00
81 | Toner Samsung SCX 4300 — Compativel R$ 80,00
01 __: Toner Brother DCP 8080dn — Compativel R$ 70.00
01 Toner Brother HL 3040dnc preto — Compativel R$ 85.00
i .01} Toner Brother HL 3040dnc ciano -- Compativel R$ 85,00
| _01 | Toner Brother HL 3040dnc magenta — Compativel R$ 8500
| 01_ [ Toner Brother HL 3040dn¢ amarelo - Compativel R$8500 |

v

Ibaiti | 01/02/2017
Orcamento valido por 30 dias.

I /,/‘
S/
//\__ I
[~

Color %}’rint Cartiithos e Impressoras
i
| " ANTHOMY Wik 0OS
’ CANTOS £ Cik. 1T0A. - ME
c coler print  (NPIBR913040001.00
{ " 265 JOAOU D1 S8 1S 36 CFF B4 900000 - D 1

01/02/2017 16:20




CAMARA MUNICIPAL DE iBAITI - ESTADO DO PARANA
162 Legislatura — Biénio 2.015-2.016
Presidente — Sidinei Rébis de Oliveir:

1° Secretario — Dilma de Fatima Barbosa Alves

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

{baiti-Pr., 03 de janeiro de 2017

Ao

lbaiti — Parana

Prezado Senhor, -

Através do presente, solicitamos de Vossa Senhoria que informe g valor dos
produtos abaixo discriminados. Igualmente, solicitamos que apés o preenchimento, o
- mesmo seja datado, assinado e enviado a este Poder Legisiativo Municipal.

Sem mais para o0 momento, antecipamos nossos agradecimentos.

Cama“r[a Wnﬁ'.g
5\“\0 3\ SAA%-Q-
: Ass\si‘ﬂ j&
14
9.1
o S). :
Ji\&aioo
Psé:;:o
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- CLINICA DO COMPUTADOR

RUA DRa.FERNANDINA DO AMARAL GENTILLE 929

Ibaiti, Parana- 84900-000
(43) 3546-4781 - cel. (43) 84059013
CNPI. 23,099,785/0001-05

MARCOS ROBERTO VELOSO IERELLE-ME

MSN- marcos_veloso@hotmail.com

RECARGA DE CARTUCHO DE TONNER

ITEM | DESCRICAO Qt. Valor unitario
COMPATIVEL

1 CARTUCHO BROTHER DCP - 8080 DN 4 98,50

2 CARTUCHO SAMSUNG SCX 4300 4 89,00

3 CARTUCHO HP 436 A 4 75,00

4 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN PRETO 88,00

7 CARTUCHO BROTHER HL 3040CN 3 88,00

AMARELQ '
8 | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANO 3 88,00
9 CARTUCHO BROTHER HL 3040CN 3 88.00

MAGENTA

¢ VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

. le
Hrray, Dra. Femandina do A. Genti
s emro . CEP 84. eou-ooo |baltl
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CLINICA DO COMPUTADOR

RUA DRa.FERNANDINA DO AMARAL GENTILLE 929
Ibaiti, Parand- 84900-000
(43) 3546-4781 - cel, (43) 84059013
CNP.). 23,099,785/0001-05
MARCOS ROBERTO VELOSO IERELLE-ME
MSN- marcos_veloso@hotmail.com

" AQUISICAO DE DRUM PARA IMPRESSORA

ITEM | DESCRICAO . : Qt. Valor unitario

1 Drum compativel Brother DCP 8080DN -TN 4 99.00
HR DR 520/620 '
e VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.
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4

As empresas vencedoras de acordo com cada itens sdo as seguintes:

Chat’s Computadores CNPJ: 06.069.664/0001-93
Item. | PRODUTO | QUANT. PRECO | VALOR MAXIMO
UNITARIO DE
CONTRATACAOQ
CARTUCHC BROTHER DCP 808ODN - 5
1. compativel : 68,00 340,00
4 CARTUCHO BROTHER HL 3040CN PRETO 3 82,00 246,00
- Compativel , '
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN - ‘ ‘
5| AMARELO - Compativel 3 82,00 246,00
6. CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANO 3 82,00 246.00
- Compativel
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN '
" | MAGENTA - Compativel 3 82,00 246,00
L
VALOR TOTAL R$: 1.324,00

F VILA LANDGRAF & CIA LTDA CNPJ : 06.082.793/0001-11
item. | PRODUTO QUANT. PRECO | VALOR MAXIMO DE
. UNITARIO CONTRATAGAO

CARTUCHO SAMSUNG SCX 4300 - 7490

2. compativel | 4 : 299,60
CARTUCHO HP 436A | 2

3. compativel 4 % 159,60
Drum compativel Brother DCP 8080DN - 82 90 :

8- | TN HR DR 520/620 3 ‘ 248,70

L ‘
VALOR TOTAL R$ 707,90

Ibaiti, 03 de fevereiro de 2017.

Simone Aparecida Hernandes Schuenck
- Assistente Administrativa




o TR o, CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS C;?

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO
Pljezados Senhores,

Considerando a necessidade de aquisicdo de Recargas de
cartuchos de Toners, para manutengao dos servigos internos desta Casa Legislativa, conforme
declarado pela secretaria administrativa.

Considerando o0s orgamentos - realizados pela Secretaria

- Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o pregco médio de mercado dos

produtos orgados.

Considerando a média de consumo de aquisi¢do de Toner desta
Casa Legistativa apontado pela Secretaria Administrativa.

Considerando que dos or¢amentos apresentados o menor valor
global ofertado foi de R$ 2.031,90 (Dois mil e trinta e um reais e noventa centavos), em
atencdo a abertura de processo licitatorio para aquisicdo de cartuchos de Toners, para -
manutengao dos servicos internos desta Casa Legislativa, seja observado este valor como o
preco maximo permitido para objeto, bem como o encaminhamento deste aos respectivos
setores, a fim de que seja informada:

A0 A |nd|cagao de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente a despesas na Lei

Orcamentaria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orcamentéarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF - Lei de Responsabilidade Fiscal,
bem como a indicacdo de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisdo de
Contabilidade),

2. A elaboragdo do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério, indicando a
modalidade e o tipo de licitacdo a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;

Atenciosamente,

o= c S

ANTONIO CARLOS DA SILVA
Presidente da Camara Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA ?J

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicitacdo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orgamentério,_
para fins de abertura de procedimento licitatorio para aquisi¢do cartuchos de toner, para
consumo nas atividades da Camara Municipal de Ibaiti.

Considerando o valor maximo de RS 2.031,90, informo que existe dotagio
or¢amentaria suficiente no Orgamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Direirizes Or¢amentarias e com o Plano Plurianual), em 03
de Fevereiro de 2017, para o custeio das despesas advindas da respectiva contratagdo no
exercicio financeiro de 2017, pois temos o seguinte saldo atual na classificagio
orgamentaria especifica:

01 — Legislativo Municipal

002 — Manutengio do Legislativo Municipal

01.031.0001.2002 — Manutenciio do Legislativo Mun1c1pal

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Fonte 001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados).......ccovveevrciieniicicccnnnnne, R$ 20.429,20

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, ndio serfio ultrapassados os limites estabelecidos para o
exercicio. Os produtos devem ser solicitados, conforme necessidade, mediante prévio
empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relatdrio anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Ptblica utilizado pela Camara Municipal de Ibaiti, datado
de 03/02/2017.

'Iba_itifParané, 03 de Fevereiro de 2017.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4
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Ibaiti, 03 de fevereiro de 2017.

ASSUNTO: PROCESSO DE DISPENSA PARA AQUISICAO DE
TONNER PARA IMPRESSORAS CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI.

Informa-se que ha recursos financeiros para o
exercicio financeiro de 2017 na fonte de recurso 001. Recursos do Tesouro
(Descentralizados), os quais sa@o disponibilizados nas seguintes contas
bancérias junto da Caixa Econdmica Federal: Conta Poupanga 645-1 e Conta

corrente 645-9,

Que os recursos financeiros sao obtidos mediante o
repasse do duodécimo devido pelo Poder Executivo Municipal, que deve
ocorrer até o dia 20 de cada més, nos termos dos arts. 29-A e 168 da
Constituicdo Federal, o qual neste exercicio financeiro correspondera a quantia
de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), conforme previsto na Lei Municipal n°.
828, de 28 de dezembro de 2016.

O repasse do duodécimo trata de obrigagdo
constitucional que independe de programagdo financeira e ao fluxo da

arrecadac¢ao, conforme demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia,
gue nao estad sujeita a programacio financeira e ao
fluxo da arrecadacdo. Trata-se de uma ordem de
distribuicdo prioritaria de satisfagdo das dotacgées
consignadas ac Poder Judiciario” (RDA 189/307)

Sendo assim, pode-se atestar que a Camara
Municipal de Ibaiti disponibilizara de recursos financeires suficientes para arcar
com os custos da contratagido de servicos de: PROCESSO DE DISPENSA
PARA AQUISICAO DE TONNER PARA IMPRESSORAS CAMARA
MUNICIPAL DE IBAITI a quantia de R$ 2.031,90 (dois mil e trinta e um

reais e noventa centavos).




A forma de pagamento da referida despesa sera
efetuado da seguinte forma:

- até o quinto dia util do més subseqlente ao da
prestacdo de servigos, efetivamente solicitados e prestados, através de

transferéncia bancaria na conta bancaria da Contratada, para tanto, devera a

licitante vencedora do presente certame, proceder a emissdo e apresentacao
de Nota Fiscal Eletrénica.

- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para
efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos de cobranga por erros ou
incorregdes em seu preenchimento;

- 0 CONTRATANTE néo fara nenhum pagamento
a CONTRATADA, antes de paga ou relevada a multa que por ventura lhe
tenha sido aplicada;

- Caso ocorra, a qualquer tempo, a nao aceitagio
de qualquer item, o prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciado apos
a correcao pelo CONTRATADO.

' - O contratado devera entregar junto com a nota

fiscal certiddes negativas de débitos relativos aos Tributos Federais e a
Divida Ativa da Unido, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regularidade de
FGTS.

Afenciosamente,

] 9—? CEGATTE
SECRETARIA‘GERAL ADMINISTRATIVA
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO
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iz .. CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

el

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO Ne 0412017

Sen.hor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciagdo desta Assessoria Juridica
nrocedimento administrativo referente abertura de processo licitatério para aquisicdo de toner
nara impressora para esta Casa Legislativa para manutengao da Camara Municipal de Ibaiti,
sendo que o preco maximo permitido para o objeto sera de R$ 2.031,90 (Dois mil e trinta e
um reais e noventa centavos), com vigéncia até 31.12.2017, conforme memorando expedido
pelo Sr. Antonio Carlos da Silva, Presidente da Camara Municipal.

De inicic, € de se registrar que a conveniéncia, oportunidade,
necessidade e moralidade da aguisicdo de bens e produtos, & de exclusiva responsabilidade
da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Leqislativa, que deve atender o valor de mercado
dos respectivos bens, bem como planejar o_guantitativo necessario & aquisicado com a devida
lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer € elaborado sob o
prisma estritamente  _  juridico, nao adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no dmbito da Camara Municipal.

. Consta dos autos a indicagdo dos recursos necessarios para fazer
face as despesas da contratagéo no valor estimado pelo Presidente da Camara Municipal de
Ibait, conforme se verifica -' no

" parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso Ill do § 2° do art. 7° e art.
14, caput da Lei n° 8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dotagdo orgamentaria
3.3.90.30.00.00 - material de consumo.

Verifica-se nos autos a existéncia de 03 (trés) pesquisas de pregos
de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitado, sendo que no cadastro junto
com a Receita Federal consta atividades compativeis com o objeto de aquisigao.

Haveéndo pesquisas de prego verifica-se a estimativa do valor da
contratagéo, possibilitando a autoridade competente
decidir scbre a vantajosidade e a ‘economicidade para a Administragdo da
contratacdo pretendida, bem como para posterior verificagao da aceitabilidade da menor oferta
apresentada com os pregos praticados no referido mercado por ocasido do julgamento das
propostas, em conformidade com o que estabelece o art.43, inciso IV, da Lei de Licitagbes. |
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- Detecta-se no casb em analise que o valor global
~ do objeto a ser adquirido, ndo atinge o limite dispensavel de licitagcao previsto no art. 24, inciso
{l da Lei n® 8.666/93.

Art. 24

Il - para cutros servigos e compras de valor até 10% {dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienag¢des, nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagido de maior vulto que possa ser realizada de
uma so vez.

SR o
R
i

T ey
PR o P

b Assim, se nao existir outras opera¢oes da mesma natureza que
possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve ser verificado junto do setor

. Contabil desta Casa de Leis, bem como que nao se trate de parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienagio de maior vulto, o que deve ser certificado pelo setor de
compras, a aquisicdo do respectivo objeto pode ser realizada independentemente de
procedimento licitatério que, no caso vertente, & dispensavel.

T

AT,
Gl
T

5 Inobstante, a dispensabilidade de procedimento licitatério em razéo
do valor, para a obtencédo do referido objeto, mister faz-se a observancia dos seguintes
elementos:

T T

1. preferir, obviamente, o fornecedor que ofere¢a o objeto com o
menor prego ou melhor técnica (art. 45, §4°, Lei 8.666/93);
2. solicitar orgamento escrito junto de pelo menos 03 (irés)

empresas que atuem no ramo de atividades do objeto do

i servico ou produto a ser adquirido, a fim de se apurar prego de

3 mercado;

; 3.  realizagéo da publicagao prevista no art. 26 da Lei n° 8.666/93,

) 4. exigir do fornecedor habilitagao juridica, empresa contratada

3 . deve ter o ramo de atividade pertinente ac objeto licitado, e

regularidade fiscal através das CNDs Federal, Estadual,

: Municipal, do INSS, FGTS e trabalhista;

5. Vedagao de contratacdo de obras, servicos e compras
freqlientes e repetitivas, nos termos do art. 24, inc |, que possa
caracterizar fracionamento de despesas, devendo-se pautar no
planejamento das compras e contratagbes necessarias ao
funcionamento desta Casa Legislativa.

6. observar o teor da Recomenda¢do Administrativa n°
001/2009.expedida pelo Ministério Publico do Parana.

Oportunamente, registro que a aplicabilidade da dispensa de
licitacdo é ato de discricionariedade do Gestor, que pode optar em despertar
procedimento licitatério, atraindo maior competitividade, o que é sempre recomendado
por esta parecerista.

i Sendo que em caso de opg¢ao pela realizagdo do procedimento
flicitatorio, em se tratando os bens a seram adquiridos, de bem comum, cabivel seria a adogao
da licitagdo na modalidade preg&o, prevista na Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, sob o
tipo estabelecido no art. 45. § 1°, inc. |, da Lei n® 8.666/93, ou seja, do menor prego. &
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Registre-se que a Comisséao de Licitacdo deve observar o dlsposto
na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em especial;,____ S

Art.2° Nas contratagbes publicas da Administragdo direta, indireta, autarquica e
fundacional . do Municipio, deverdo ser concedido tratamento diferenciado e
simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte, objetivando a
promogéao do desenvolvimento econdmico € social no ambito municipal e regional; a
ampliagio da eficiéncia das politicas plblicas e o incentivo a inovagao tecnolégica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatdrio destinado exclusivamente a
participagdo de microempresas € empresas de pequeno porte nos itens de
contratacao cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

§1° Os processos licitatérios exclusivos para aquisicao de bens e servicos de
natureza divisiveis previstos no “caput” e as cotas de até 25% artigo 8° desta Lei,
poderao ser destinados unicamente microempresas e empresas de pequeno porte
sediadas no municipio de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatorio quando existentes em nimero igual ou
superior a 03 {trés) competitivas, devendo, em caso contrario, serem ampllados as
microempresas, empresas de pequeno porte regionais, assim entendidas aguelas
sediadas em municipios situados na microrregido 017 (lbaiti), composta pelos
Municipios de Conselheiro Mairinck, Curiiva, Figueira, Ibaiti, Jaboti, Japira,
Pinhaldo e Sapopema, de acordo com classificacio oficial do IBGE.

§ 2° Na realizacdo de processos licitatdrios exclusivos poderdo ser empregadas
quaisquer das modalidades de licitagao.

§3° A condicBo de microempresa ou empresa de pequenc porte local ou
regionalmente € requisito de habilitagdo nos processos licitatérios exclusivos
previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas de até 25% (vinte e cinco por cento)
previstas no artigo 8° desta lei, quando aplicado o disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes estabelecidas pelo art. 48,
. inc. IV da Lei Complementar n° 123/2006:

“Art. 49. N&o se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei Complementar
quando:

(..} IV - a licitagdo for dispensavel ou inexigivel, nos termos dos arts. 24 e 25 da
Lei n° 8.666, de 21 de junhc de 1993, excetuando-se as dispensas tratadas
pelos incisos | e |l do art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra devera ser
feita preferencialmente de microempresas e empresas de pequeno porte,
. aplicando-se o disposto no inciso | do art. 48. '

Em tempo, considerando a utilizacdo do contrato padrdo desta
Camara Municipal, o qual observa o contetdo exigido nos arts. 55, 58 ¢ 61 da Lei de
Licitacdo, concluo pela sua qualidade, aprovando a respectiva minuta,
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DESPACHO
"biante das informacdes fornecidas pela Assessoria Contabil e
Juridica, encaminho o presente procedimento 4 Comisséo de Licitagdo desta Casa de Leis.
Ibaiti, 07 de fevereiro de 2017.

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
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COMISSAO DE LICITAGAO DA CAMARA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO

OBJETO  AQUISICAO DE CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORAS
LASER. .

DECISAO:

A Comissdo de Licitagdo da Camara Municipal de Ibaiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as suas caracteristicas e valor
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil
incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagdo quanto ao objeto do
procedimento, que €& a Recargas de cartuchos de. Toner para impressoras laser desta Casa
Legislativa, nos termos do art. 24, inciso ll, da Lei n® 8.666/93, autorizando a aquisicao
mediante escolha da empresa que apresentar menor preco, tendo em vista que o valor &
inferior ao limite fixado em Lei.

Ibaiti, 07 de fevereiro de 2.017.

Codb

Slmone Aparecuda Fermandes Schuenck

O ito

Rafaela Dutra Nevés da Silva

Terezinha Ldcia da Silva Satiro




- Art. 4", Esta Portaria entrara er

Publique-se ¢ registre-se.

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.774 §77/0001-01

GLAM/ARA MUNIGIRAL DE (/AR j@

PORTARIA N° 001, DE 03 DE JANEIRO DE 2017

O EXCELENTISSIMO SENHOR ANTONIO CARLOS DA SILVA, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE I1BAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes
legais e de conformidade com o disposto na Lei n® 8666/93 e alteragdes posteriores

RESOLVE

Art. 1°. Fica instituida a Comissio Permanente de LICIlaQaO para o processamcnto e
Julgamento das licitagdes a serem; ‘ex%cuiadas pe}a \samara~ Municipal de Ibaiti, durante o
exercicio de 2017, com as ambumoes ‘Gonferidas pela Le1 n® $:666/93;,

\\‘J Co _.I_F‘/'-..
Art. 2" A Comisséio Permaneme\dmLiclvgﬁo sera corxrBsta da- segumle forma:

Presidente: Elmon . paremdeemande ~Schuénck

Membros: ,RdfaclaDutra NevEs da Sllva-d Lo dtie
%ere:rmha cd da Silva Sétifo

Jo;se Ogcar | Belﬁo %

Suplentes:

Vera Luma Slquelra‘gs)o? Santos

N e “o o
Art 3", O membro Suplente a convocado pe brPﬂTSldemeH aauséncia ou impedimento de
quaisquesr dos membros da Co;ﬁii\ 0! "‘_ _{‘_ 7 /

GABINETE DA PRESIDENCIA Df

PARANA, aos trés dias do més de j - do aﬁo d dms ?m ‘e»dezessete (03.01 201 7)
W o

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Fone: (43) 3546-1086 - Site: www.camaraibaiti.com.br
Rua Antonio de Moura Bueno, 485 - Cx Postal 72 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA
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DISPENSA DE LICITACAQ N° 004/2017

Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2017

‘ Objeio: AQUISIGAO DE CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORAS LASER

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de RATIFICAGCAO, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de Licitagao, designada
através de Portaria n® 001/2017 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo
art. 24, inc It da Lei n°® 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a
aquisigao do objéeto em epigrafe.

Ibaiti, 07 de fevereiro de 2017.

8::—@;%

Antonio Carlos da Silv
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LlCITAQf\O N.° 004/2017
CONTRATO N° 004/2017-CMI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti
Objeto: Aquisicdo de cartuchos de toner para impressoras laser.
Contratado: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME
Valor total: R$: 1.324,00 (Mil e trezentos e vinte e quatro reais).
Dotagdo Orgamentaria: 3.3.90.30.00.00 — material de consumo
o Vigéncia: 31.12.2017 ,
Fundamento: Art. 24, inc. |} da Lei n°® 8.666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

aF ty ==

Ibaiti, 07 de fevereiro de 2017

== O 7
ANTONIO CARLOS DA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti-PR

VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME
CNPJ : 06.069.664/0001-93

o5 0y

32 .

4
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAQ N.° 004/2017
CONTRATO N° 005/2017-CMI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Objeto: Aquisicao de cartuchos de toner para impressoras laser.
Contratado:. F VILA LANDGRAF & CIA LTDA CNPJ: 06.082.793/0001-11
Valor total: R$: 707,90 (setecentos e sete reais e noventa centavos).
Dotagdo Orcamentaria: 3.3.90.30.00.00 — material de consumo
Vigéncia: 31.12.2017- =" '

Fundamento: Art. 24, inc.:ll da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de |baiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 07 de fevereiro de 2017.

<

Anténio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

F VILA LANDGRAF & CIA LTDA
CNPJ : 06.082.793/0001-11
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

""CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE DISPENSA DE LICITAGAO N° 00412017
CONTRATO N° 004/2017

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA MUNICIPAL
DE IBAITI, PARANA, & a empresa: VICENTINA DE FATIMA

RIBEIRO - ME, objetivando a contratagdc de empresa para

fornecimento de tornes para impressora laser, conforme
especificacbes constantes no Objeto da dispensa de Licitagao
n® 004/17-CMI. '

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITIL, ESIADO DO PARANA, Pessoa Juridica de Direito Pablico Interno,
. com sede na cidade de ibaili, sito a iRua Antdnio de Moura Bueno, n® 485, CNPJ/MF n® 77.774.677/0001-
(1, representada pelo Sr. Presidente da Camara, Anténio Carlos éa Silva, brasileiro, casado, inscrito
no CPF/MF sob n° 533.031.999-49 e portador da Cédula de Identidade RG n® 3.193.529-6 SSP/PR,
doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa )/ICENTINA' D!:TLFATIMA RIBEIRO - ME, com sede
na cidade de lbaiti-PR, silo a Rua Anténio de Moura Bueno. n° 1003, inscrita no CNPJ/MF sob n®
06.069.664/0001-93, através de seu representante legal, Sra. Vicentina de Fatima Ribeiro, inscrita‘ no
CPF/MF sob n°® 994.775.569-04, houveram por bem celebrar o presente Contraic tendo em vista o que
consta na Dispensa de Licitagito n® 004/17-CMI, com sujeicio as disposicbes da Lei 8,666, de 21 de
iunho de 1993 e suas alteragBe. e inclusa a Lei n® 9.648, de 27 de Maio de 1998, e demais normas
aplicaveis, bem como pelos ienmos da pronosta da CONTRATADA, datada de 07.02.2017, e pelas

cidusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigacdes e responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objoto-

A empresa VICENTINA DE FATIMA §{'BRIRO - ME, doravante denominada CONTRATADA, se obriga a
fornecer recargas de cartuchos de teners para a Camara Municipal de ibaiti (PR), doravante denominada
orgdo CONTRATANTE, conforme proposta constante na dispensa de Licitagdo n® 004/17-CMI, que

independente de transcrigdo, integram e complementam este contrato.

CLAUSULA SEGUNDA: Cbjeto-

Pela aquisicio do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagard 8 CONTRATADA até o valor de R$:
1.324,00 (Mil = trezentos e viriz e guzairo reais), no quai ja estdo incluidas todas as despesas na
proposta da CONTRATADA.

Chat's Computadores CNPJ: 06.069.664/0001-93

Item. | PRODUTO QUANT. PRECO VALOR MAXIMO DE
) UNITARIO CONTRATAGAQ

1. CARTUFHO BROTHIZR . DCP  808nkN - 5 68,00 340,00

compativel -
4. (EAR'I’U.CHO BROTHER M1 3040CN PRETO - 3 82.00 246,00

Compativel . :

CARTUHCHO BROTHER HL J040CN
5 AMARELQ - Compativei i 3 82,00 ] 246,00
6 (‘/\Ri II'( TR BRCTHE ﬂ HY 300N CIANO - N 3 82,00 246,00

Compativel : %
= CARTUCHO BROTHER HL 040N : )
" MAGENTA - Compativel 3 82,00 246,00 e
VALOR TOTAL _ R$: 1.324,00 !

%?/% N
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CLAUSULA TERCEIRA: Condigdes de Pagamento-

O pagamento sera efetuado.mer‘\;slalmente, respectivamente, até o quinto dia util do més subsequente ao
da entrega dos cartuichos de toners, efetivamente solicitados e entregues, através de transferéncia
bancaria na conta corrente da Contratada. Para tanto, devera a licitante vencedora do presente certame,
proceder a emissdo e apresentacao de Nota Fiscal.

Parégi.'afo primeiro; A CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os
documentos de cobranga por erros ou incorregdes em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE n&o fard nenhum pagamento &8 CONTRATADA, antes de paga
ou relevada a multa que por ventura lhe tenha sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso ocors, a qualguer tempo, a n&o aceitagdo de qualquer item, o prazo de
pagamento sera ‘descontinuado e reiniciado apbs a correcao pela CONTRATADA.,

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal certiddes negativas de débitos
junto ao INSS, Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagao-

Caberé como fiscat do contrato, éérvidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Portaria 006/2017, ¢
acompanhamento da execugao do objeto da presente contfatat;éo, informando ao gestor do contrato as
ocorréncias que possam prejudicar o bbm andamenio do contrafo € ainda: .‘l
| - atestar, em documento habil, o fornecimento, a entrega dos produtos, apds conferéncia prévia do
objeto contratado, encaminhar os documentos pertinentes ao gestor para certificaco;

IL - confrontar os precos e quantidades constantes da nota fiscal com vs estabelecidos no contrato;

it - verificar se o prazo de entrega, especificagdes e quantidades encontram-se de acordo com o
estabelecido no insirumento contr‘atuai;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos m;s prazos de entrega efou execugdo do objeto, bem como os
pedidos de prorrogacao, se for o caso;

V -acompanhar a execuglo contratual, informando ao gestor do confrato as ocorréncias que possam
prejudicar o bom andamento do,lfqr_nec_u_r_nento dos servigos,

VI - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressdes no objeto do
contrato ao gestor do contrato; ~ '

Paragrafo Unico. A fiscaiizag:é'G de que trata esta clausula nao exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, pelos danos CEUSr_l]OS a CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de agao ou omissao

culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros- :
As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente Contrato correrdo & conta da
Dotagdo Orcamentaria, n® 3.3.90.30.00.00, do orcamento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste- . ,
Os valores decorrenies deste Contrato poderao sofrer reajustes, mediante o indice Nacional de Pregos ao
Consumidor — INPC,
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CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigdes de Entrega- -

O fornecimento de recargas de cartuchos de toners sera parcelado, conforme solicitacdo da
CONTRATANTE, o qual devera ser efetuado no prazo maximo de 01 (um) dia util, contado a partir da
solicitacdo, na sede da CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Todo o item em desacordo com as caracteristicas e especificagdes técnicas efou
com as quantidades contratuais, verificadas no ato do seu recebimente, devera ser substituido ou
complementado. Nestes casos. 0 prazo para reposicdo efou substituicho e/ou complementagéo sera
determinado pela contratante e sua inobservancia implicara na aplicagéo de penalidades;

Paragrafo segundo:. Se a CQN,‘LF:RATADA ficar temporariamente’ impossibilitada, total ou parcialmente,
de cumprir seus deveres e responsabilidades, relative ao fornecimento contratado, devera esta comunicar
e justificar o fato, por escrito, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as
providéncias cabiveis, ) :

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se resewa ao direito de enquanto perdurar o impedimento,
contratar o fornecimento dos itens correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condigbes desta
licitagdo, nao cabendo direito 8 CONTRATADA de formular qualquer reivindicagdo, pleito ou reclamac&o

sobre o assunto;

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-
1} Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

) fazer o pedido na forma ajustada e,
)

o

dar 8 CONTRATADA as condigcdes necessarias a regular execugio do Contrato;

¢) comunicar imediatamenie & CQN,TRATADA qualgquer irregularidade manifestada na execucgdo do
Contrato; ‘ . , '

d} Supervisionar a execugao do 'Contrato.

2) Constituem obrigagfes da CONTRATADA:

a) Entregar e dar a gafantia para os produtos comercializados de acorde com os prazos estabelecidos
na proposta, contados a partir da data da assinatura do presente Instrumento;

b} Atender aos encargos trabaihistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da execugéo do
presente Contrato, em compatibilidade com as obrigagdes por ela assumidas;

¢) Apresentar, sempre que solicitado, durante a execugdo do Contrato, documentos que comprovem
eslar cumprindo a Legislagdo em vigor, quanto as obrigagdes assumidas na licitago;

d) Aceitar nas mesmas condigbes coniratuais 05 acréscimos e supressbes até 25% (vinte e cinco por
cento) do valor inicial do Contrato;

e) Responder pelos danos cagsédos diretamente 8 CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua
culpa ou dolo na execugéo do presente Contrato;

f)y Entregar os itens cotados em égtr‘xta observancia a sua proposta;

g) Assumir inteira resbonsabilida'dé cbm todas as despesas diretas e indiretas com o fornecimento dos
itens: o

h)y Assumir total responsabilidade por qualquer ﬁianc pessoal ou material que venha causar ao

patriménio da CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da execugéo do objeto contratado;
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B Manter durante a execut;ao do contrato compatlblltdade com as obngagoes assumldas todas as

condi¢des de habilitaggo e quantlflcar;.ao exigidas na licitagéo.

CLAUSULA NONA: Sangdes Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-
Fica estipulada no presente Contrato uma multa a empresa CONTRATADA na razdo de 1% (um por
cento) sobre o valor'global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem come multas na
forma da Lei e no seu mais alto valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas
contratuais, salvo motive de forga maior ou caso fortuito, devidamente justificado pela empresa
CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro do prazo estipulade no Contrato.

Paragrafo udnico: A importancia correspondente & mulla devera ser recolhida junto & sede da
CONTRATANTE, em 48 (quarenta e oito) horas ou o valor-sera descontado das faturas a serem pagas.
Os motivos de forga maior, caso. justificados até o 8° (oitavo) dia posterior & acorréncia, poderao, a critério
e juizo da CONTRATANTE, relevar as muitas aplicadas. ‘

CLAUSULA DECIMA: Da Resmsao-

O presente Contrato podera ser rescmdmlo caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no Artigo 78 e
seguintes da Lei n° 8.666/93.

Paragrafo anico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisdo
administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n® 8.666/93. :
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislagio Aplicavel-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposigdes expressas na Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, com alteragbes nela introduzidas, e pelos preceitos de direito publico, aplicande-se-lhe
supletivamente os principios da teoria geral dos Contratos e as disposi¢des de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissao de Documentos-
A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de

protocolo. Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA Da Vigéncia-
A entrega do objeto do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura, tendo

vigéncia até a data de 31 12.2017. _

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
Os dados do Contrato séo decorrentes da dispensa n°® 004/17-CML.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos- 7
Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n® 8.666/93 e suas alteragbes, bem como dos principios

gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro- W
. t
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Fica eleito 0 foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dividas ou questées oriundas do presente
Contrato e por estarem assim justos e paétuados‘ firmam o presente Contrato, em 03 (trés) vias de igual
teor e forma na presenga de 02 {duas) testemunhas abaixo arroladas:

C‘Jp Ibaiti, 07 de fevereiro de 2017.
C= G ) ’{A oo de FSKaw o (Rl

ANTONIO CARLOS DA SILVA VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME
Presidente da Camara o CONTRATADA
CONTRATANTE
TESTEMUNHAS:

1)
Nome: SIMONE APAH’ééIDA FERNANDES SCHUENCK
CPF: 039.067.049.9
2)
Nome: RAFAELA DUTRA NEVES DA SILVA CEGATTE
CPF-046.761.749-00
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 07 DE TRANSFORMAGAO
EM EMPRESARIO
VILVICEN - COMERCIO E ASSESSORIA DE INFORMATI

~

PNV CIAL
£0 PARAKA
FGTRIIDN
VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO, brasileira, casada sob o regime des munfgb\’i’{ﬁi
sEER0

parcial de bens, empreséria, portadora da Carteira de Identidade /Co ii‘?j’i’ﬁgm{.. .
5.079.770-0-SSP-PR ¢ C.PE{MF) n® 994,775.569-04, residente e d’orﬁiciigafa 7 ) v

Iheiti - Pr, na Rua Antenio de Moura Bueno, 1003 - Centro - CEP 8490 —OQQ‘,:@?}%B "1
socia componente da sociedade empresaria limitada gque gira oﬂsg;j‘gﬁq /@, H
empresarial de VILVICEN-COMERCIO E ASSESSORIA DE INFORM CYpa st

ME, com sede am Ibaitl - Pr, na Rua Antonio de Moura Bueno, 1003 - Cenlt@iROGES"
84900-000, devidamente registrada na Junta Comercial do Parand scb no- -
412.051.506-36 em 23/12/2003, consvante a faculdade prevista no paragrafo
Gnico do. Artigo 1.033, da Let n® 10.406/2002 (Codigo Civil}, resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica transformada esta Sogiedade Limitada em
Empresdrio, sob 0 nome empresarial de VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME

com sub rogacio de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA - O acervo desta Sociedade, no valor de R$ 50.000,00
' {cinquenta mil reais), passa a constituir o capital do Empresario mencionado na
cldusula anterior.

Para tanto, firma nesta mesma data, em documento separado, a solicitagdo de sua
inscricdo como Empresdrio, mediante formuldrio de Requerimento de Empresario.
thaiti - Pr, 02 de Outubru de 2012,

3 il b Y, (Adii
VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO

JUNTA COMERCIAL DG PARANA
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heing ' Comprovenie da Inserigdo & de Siwagse Cadastral - Impressio

' Comprovante de Inscrigdo e de Situagioc Cadastral

Contribuimie,

Confiea 05 dados de identificacas da Pessoa Juildies e, se houver qualausr divergéncia, providencie junte a
AFB a sua gtualizagio cadasiral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NAGIONAL DA PESSOA JURIDICA

Tr oS ERD OF PESCRGAG : DATA DE ABSRTURA
06.065.6640001.892 i COMPROVANTE Dg ;Eig“?;g!io EDE SITUAQﬁO 23/1272003
MATRIZ

i 1T PRPRESAT A
CVICENTINA DEFATIW A RIBEIRO - ME

!

T U S RETABELECIMEN TS  NOME D8 FRNTASIA
{ 4 CHAT'S COMPUTADORES

COLKD & TESOR! {:r‘.t:; A ATMIDADE BEONTMICA PREKTFAL
47.6%-0.03 - Comércio varejisia de artigos de papelaria

IR0 E DESCRIGAC 048 ATWIDADES ECONUMIGAS SECUNDARIS
47 54-7.01 « Comercio varejlsta de méveis
47.53-9.00 - Comércio varejista especializado de glefrodoméstices ¢ equipamentos de dudio e video
i 4751201 - Comercio vargjista espedializado de equipamentos ¢ suprimentos de informatica
¢ AT.63-6-01 - Comércio varejista de bringuedos e artigos recreatives
14756300 - Comércio varejists especializado de Instrumentos musicals e acessérios
i 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de suces ¢ similares
;0 &7.55.5.03« Comercio varejista de artigos de cama, mesa ¢ banhho
i A7.53.5.02 - Coméroio varejisia de artigos ¢sportivos
; 18.22-3-01 - Servigos de encadernagio e piestificagio
{82,19-3.01 - Fotocgpas

L%

R0 B GESGRIGAC DA HATUREZA JURITICA
2135 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

| RS TRG HUMERT COMPLEMENTS
; 5 K ANTONIO B MOURA BUIEND 1003
P 1| BURRDMISTRTD RUNICIRY Jur
¢ $2.990-000 : [CENTRD 1BAITY 1 PR
MO HETRONG S TELEFENE
{43) 3546-2505 | (£3) 3547.1099

R

¥ '} BT e o ERAT AT TESCONBAVEL (EFR)

o | AT CAAS TR DATA DA STUAGED CADASTRAL
i LA??VA 03/11I2005

IOaG LR RTGACAD CADASTR AL

LA AL ERAECIAL TATA DA SITUACAD ESPECHL

Srwdrsderien

s b

Aprovado pela InstrucBo Normathve RFB n® 1.634. de 06 de malo de 2018.

Emaudc no dia 29/01/2017 a5 21:01:00 {data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

€ Copyrignt Receita Federal do Brasil - 29/01/2017

svavr acens farerds govhrPessoahwidica/ ONPJRnpireve/imar essaxlngrimeRag inaasp 474




Comprovante de Inscriggo e de Situagaio Cadastral - Impress&o

apiovante de inscrigao e de Situagdo Cadastral Yy L{

s.antribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacdo cadastral.

[ . .

|l REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

B N _ .

| CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

| i?emgwéﬁ o183 O e CADAGRAL Do |znamws

NOME EMFRESARIAL
VICENTINA DE FATIMA RIBEIRC - ME

TIET e 0 S TABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
4TS COMPUTADORES

. AG0 E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 « Comércio varejista de artigos de papelaria

t [0mGo E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES EGONCMIGAS SECUNDARIAS

| |47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis ‘

i [47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

| {47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informdtica

| | 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

i 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessdérios
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de ch3a, de sucos e similares

47.55-5-03 - Comercio varejista de artiges de cama, mesa e banho

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

18.22-9-01 - Servigos de encadernagao e plastificagao

£2.19-9-01 - Fotocépias

i

:

g € ODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
| [213-5 - EMPRESARIO {INDIVIDUAL)
!

i

i

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANTONIO DE MOURA BUENO 1003

cLP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
24.900-000 CENTRO IBAITI PR

LIIEREGO ELETRONICO TELEFONE
i (43) 3546-2598 / (43) 3547-1090

[ N1_ T EGERATIVG RESPONSAVEL (EFR)

ihoan

$HUACAD CADASTRAL E DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA ' 03/11/2005

LIOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

51 UAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAOD ESPECIAL

Fdkk Fhkdkhkh

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 07/02/2017 as 08:42:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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https:/fwww sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cr{/Crf/ FgeCFSImprimirPape...
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CAIXA ECONOMCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 06069664/0001-93
Razao Social: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRC ME

Nome Fantasia;CHAT'S COMPUTADORES

. RUA ANTONIO DE MOURA BUENOQ 1003 / CENTRO / IBAITI / PR /
r H
Enderego 84500-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o
. Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
‘ a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante
o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 03/02/2017 a 04/03/2017

Certificacao Namero: 2017020302271296415018
Informacgdo obtida em 15/02/2017, as 11:05:19.

. A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I de | 13/02/2007 11:11




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME (MATRIZ E FILTAILS)

CNPJ: 06.069.604/0001-93

Certiddo n®:; 124205418/2017

Expedicado: 07/02/20i7, as 09:25:10

Validade: 05/08/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 06.069.664/0001-93, NAO CONSTA do Banco
Wacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julhec de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do.Tribunal Superior’ do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidido s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois} dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certiddc condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidi&o emitida grépuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagéo das pessocas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas,ia
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmadoes perante ¢ Ministério Publice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




MINISTERIG DA FAZENDA
- Segretaria da Receéita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEEITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME

CRPJ: 06.063.664/0001-23

Regsaivado o direits de a fazends Nacional cobrar e inscrever guaisquer dhidas de responsabilidade do
sujeilo passiv acima kentificado.que vierem a ser apuradas, € cedificado que:

4. constarm débitcs administrados rcle Secretaria ds Receite Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidads suspensa, nos termos do art, 151 da Lei n® 5172, de 25 de ocutubro de 1866 -
Codige Tbutdrio Naciohal {CTN), ou objeto de decisde judicial que delermina sua
desconsideracdo pera fing de cerificacdo da regularitade fiscal, e

o

, consiam nos sislemas da Procuradoria-Geral da Fezenda Nacional {(PGFN) débitos ingcritos em
Divida Atliva da Unido com exigibilidede suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos
megciante bens ol direitos, ou com embeargos da Fazenda Publica em processos de execugdo
fiscal, ou cbieto de decisdp judicial que determina sua desconsideraco para fins de certificagdo
da regularidade fiscal

Conforme disposio nos arts, 205 e 206 do CTN, asie documenio tem os mesmos efeitos da cerdidio
negativa, '

Esta certidac & v&iida pare o esiabelatiments matriz e suas fllisis e, no caso de ente federativo, pam
wdos os drghos e fundos publicds de sdministragio direta a ele vinculados. Refere-se & situag@o do
sujglto passive no &mbito de RFB e de PGFN e abrange inclusive as contibuigdes socials prevstas
ngs alineas & 2 'd’ do pardgrafo inico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1891,

A aceitagln desls ceriidéo esia condicionada 3 werificecas de sua autenticidade na intemet. nos
enderecos <nfip/iwanseceiia Bzenda.govbr cu <http/iwaww.nofn fzenda.govbr, ‘

Ceriidao emitida grefuitamenie com base na Potaria Conjunta RFB/PGEFN n? 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 11:13:20 do dia 30/09/2016 <hora e data de Brasilia»,

Valida até 28/03/2017.

Codigo de controle de certidao: FD2ZA.4985.2A0A.521F

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documentao.

1t




Estado do Parana llg
Secretaria de Estado da Fazenda "3
Coordenacao da Receita do Estado

PARANA

. Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N¢ 015859068-30

Ceriddce fornacida para o ONPJ/MF,  06.069.664/0001-93
MNome: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRC-ME.

Ressalvado o direils da Fazenda Piblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
regisirados ou que venham a ser apurados, certificarnos que, verificando os registros da Secretaria de
CEsiado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesia data.

Cbs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos. de -
natureza tributaria e ndo tributdria, bem como ac descumprimente deé obrigagbes tributérias acessdrias.

Valida ute 20/05/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta cenidao devera ser confirmada via internet

vy fazendanr.aov.br




MUNICIPIO DE IBAITI

E£STADO DO PARANA

CERTIDAO Positiva com efeito de negativa 136/2017

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ
PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

IMPORTANTE:

! CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDAO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA COM EFEITO DE
 NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTENCIA DE CREDITOS NAO VENCIDOS.

r

" VALIDADE: 02/05/2017 COD. AUTENTICAGAQ: 9ZTMZZ2QEMZX442XQSM

REQUERENTE: PROTOCOLO:

FINALIDADE: DIVERSOS

Iy

i a7

&';‘;c

RAZAO SOCIAL: VICENTINA DE FATIMA KIBEIRO ME

e

"TiNSCRICAO EMPRESA CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

28886 0£.068.664/0001-93 9029916036 188
. ENDEREGO

;

“RJA ANTONIO DE MOURA BUENO, 1003 - SALA - CENTRO CEP: 84800000 ibaill - PR
: ATIVIDADES

Ctemercio vargjista de arligos de papelana, Comércio varefista especializado de eletrodoméslicos e equipamentos de dudio ¢
EwCu‘C Comémcio vorgjisia de movels, Comeércip varejista de brinquedos e artigos recreativos, Fotocdpias, Servigos de
vewlanagao e plastificagdo, Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, Comerciol
saepsia de atigos de cama, mesa ¢ banho, Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios,
vLCMerCio varajisia de artigos esportivos, Lanchonetes, casas de ché, de sucos e similares

LT,

Observagdes: ' U
[ fF _r'r
| Ellas Neto
| S b
! / ¥ ;’*o‘:“_"é';f'_m Ibaiti, 01 de Fevereiro de 2017,

e
e

Emitido por: JESSICA SAMPAIO GRECH! VITORIND




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
FSTADO DO PARANA
COMARCA DE Ibaiti

okt

CARTORIO (iSTRIBUIDGR ] TITULAR
Rua Patané - Ceniio RENERIO GONCAL\!ES LEITE
haldoR - 84.900-00 JURAMENTADOS
. . DANYELE PEREIRA MELO. e o

RENERIO GONCALVES LEITE FILHO

Certiddo Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendc o0s livros e arquivos
de disiribuigdo de FALENCIA, CONCORDATA e RECUPERACAQ JUDICIAL, sob
minha guarda neste cartdrig; verfiquel NAQO CONSTAR nenhum registro em anda-
menic contra; _.

VICENTINA DE FATIVMA RIBEIRO - ME

CNDJ 06.065.664/0001-93, no periodo compreendido entre a presente data e os ulti-
mos 10 anos que a antecadem. ' '

AENE AR R

lbait/PR, 31 de Janeiro de 2017

et

T
RENERIC GONCALVE

Fagine 00010001

Lt Vakdade de 30 {irnig} dias




GOVERNQ DO PARANA 9, /
SECRETARIA DE ESTADO DA INDUSTRIA, 0O COMERCIO € ASSUNTOS DO MERCOSUL
JUNTA COMERCIAL DO PARANA 55

SISTEMA INTEGRADC DE AUTOMAGAD DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

CERTIDAO SIMPLIFICADA Paaina: 001/ 601

Certificamos que as informagoes abzixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comerclal e sdo vigentes
na data da sua exped!cao

e e ot e ames e re o ammmm 4 e awrs T S e s e pant A 84§ ST e e i e g 8 e et

Nome Empresanal
VICENTINA DE FATIMA RIBEIRC - ME

Naturgza Juridica: £MPRES#RIO

Nimero de identificacdo do Regisrode . owpy - Datade Arquivamento | Datadeiniclo
Empresas - NIRE {Sede) ; . do Ato de inscricio de Atividade -

41 1 0732756-6 : 06.068.684°0001-93 23122003 . 231272003

o et i v s v i e e b
Endereco Completo [Logradouro, Nf e Complamenta, Bairro'Distrito, Municipia, UF, CEF)
RUA ANTONIO DE MOURA BUENG, 1003, CENTRO, IBAITY, PH, 84,900-000 S e e i
Objate ‘
COMERCIO VAREJSTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; ;
COMERTIO YAREJISTA DE MOVEIS;

COMERCIO VAREJIST A ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS € EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEG;

COMERCIO VAREMNSTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA;

COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS £ ARTIGOS RECHEATIVOS;

COMERCIC VAREJIST A ESPECIALIZ ADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIDS:

LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES;

COMERCIO VAREJIST A DE ARTIGUS DE CAMA, MESA E BANHO;

COMERCIO VARENSTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS.

CapitaR$  sopoooo o T Microempresaod
§ Emgpresa de Pequeno Porte
(CINQUENTA MIL REAIS) : {Lei 0¥ 123/2006)
: Microempress
Ultimo Arquivemignio B : Shuacio da Empresa
Data: 1970972013 Numero: 20135688472 REGISTRO ATIVO |
Alo: ALTERAGAQ E' Siatus T
Evenio {s): ALTERACAQ DE DADOS (E){CEEO ROME EMPRESARiAL} (XXXKXXXXXXXXKXXXXXXXXXX)

Nome do Empresérm
VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO

Identidade; 3.428.866-6,.S5P:FR CPF: 894.775.569-04
Estado Civil: Casade ﬂegime de Bems Comunhﬁo Parcial

[P w

CUF!I 7 lBA PR ?7 cFe iangire de 201"
LPTRGAIA

LlSi:’:iTAD BOGUS

SECRETARIA GERAL
Vs A ma I . Dotumenta Assinado Dighaimente 27042017
s wrdilicar 3 auteniicklate arasse www juntacomarcil oy pov.br L i e RGITER “Juria Comersial do Pacand
rene 4 ndmerg TOB5BAG pa Consylta b Aulenticidare J,‘{/" P “:;,, e CNPL77.968. 1701000108
Coneill 14T R por 35 dos fﬁ\_ / .’ s Pme s N IX0T. oo cave insteiar o cerificads da JUCEPAR

| www jutiancrnertial or.gov.bricentificate

T




%" CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2017
CONTRATO N° 005/2017

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA MUNICIPAL
DE IBAITI, PARANA, e a empresa: F. VILA LANDGRAF & CIA
LTDA, objetivando & contratagdo de empresa para
fornecimento de tornes para impressora laser, conforme
especificagées constantes no Objeto da dispensa de Licitagdo
n® 004/17-CMI.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, Pessoa Juridica de Direito Pdblico Interno,
com sede na cidade de |baiti, sito & Rua Anténic de Moura Bueno, n° 485, CNPJ/MF n® 77.774.677/0001 -
01, representada pelo Sr. Presidente da Camara, Anténio Carlos da Silva, brasileiro, casado, inscrito
no CPF/MF sob n® 533.031.99949 e portador da Cédula de Ildentidade RG n° 3.183.529-6 SSP/PR,
'~ doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa F. VILA LANDGRAF & CIA LTDA, com sede na
cidade de Santo Anténio da Platina-PR, sito a Rua Jose Bonifacio, n® 531, inscrita no CNPJ/MF sob n®
06.082,793/0001-11, através de seu representante legal, Sra. FERNANDA VILA LANDGRAF, inscrita no
CPF/MF sob n° 023.494.159-61, houveram per bem celebrar o presente Contrato tendo em vista o que
consta na Dispensa de Licitagdo n® 004/17-CM|, com sujeigdo as disposigies da Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alteragles e inclusa a Lei n° 9.648, de 27 de Maio de 1998, e demais normas
aplicdveis, bem como pelos termos da proposta da CONTRATADA, datada de 07.02.2017, e pelas
clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagdes e responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto-

A empresa F. VILA LANDGRAF & CIA LTDA, doravante denominada CONTRATADA, se cbriga a
fornecer recargas de carluchos de toners para a Cdmara Municipal de Ibaiti (PR), doravante denominada
orgdo CONTRATANTE, conforme proposta constante na dispensa de Licitagdo n® 007/15-CMI, que

independente de transcrigdo, integram e complementam este contrato,

CLAUSULA SEGUNDA: Objeto-

Pela aquisi¢io do Objeto ora contratado, 2 CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA até o valor de R$:
707,90 (setecentos e sete reais e noventa centavos), no qual ja estéo incluidas todas as despesas na

proposta da CONTRATADA. 7= -~

F VILA LANDGRAF & CIA LTDA CNPJ : 06.082.793/0001-11

ftem. | PRODUTO QUANT. PREGO | VALOR MAXIMO DE
UNITARIO |  CONTRATAGAO
N CARTUCHO SAMSUNG SCX 4300 . 74.90 295,60
- compativel
CARTUCHO HP 436A
3. compativa) 4 39,90 159,60
Drum compativel Brother DCP
8. 8080DN -TN HR DR 520/620 3 82,90 248,70

&=

#

Y




'CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

VALOR TOTAL R$
707,90

CLAUSULA TERCEIRA: Condigdes de Pagamento-

O pagamento sera efetuado mensalmente, respectivamente, até o quinto dia (til do més subsequente ac
da entrega dos cartuchos de toners, efetivamente sclicitados e entregues, através de transferéncia
bancéria na conta corrente da Contratada. Para tanto, devera a licitante vencedora do presente certame,
proceder & emiss&o e apresentagio de Nota Fiscal.

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar o alesto, ou rejeitar os
documentos de cobranga por erros ou incorre¢des em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE néo fara nenhum pagamento 4 CONTRATADA, antes de paga
ou relevada a multa que por ventura |he tenha sido aplicada;

Pardgrafo terceiro: Caso ocorra, a gqualquer lempo, a ndo aceltagdo de qualquer item, o prazo de
pagamento serd descontinuado e reiniciado apds a corregdo pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal certidSes negativas de débitos
junto ao INSS, Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Munic'ipal e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagio-

Cabera como fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Portaria 006/2017, o
acompanhamento da execugdo do objeto da presente contratagao, informando ao gestor do contrato as
ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

| - atestar, em documento habil, o fornecimento, a entrega dos produtos, apds conferéncia prévia do
objeto contratado, encaminhar os documentos pertinentes ao gestor para certificagdo;

Il - confrontar os pregos € quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrato;

Il - verificar se o prazo de entrega, especificagbes e gquantidades encontram-se de acorde com o
estabelecido no instrumento contratual;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de enfrega e/ou execugio do objeto, bem como os
pedidos de prorrogagao, se for o caso;

V -acompanhar a execugdo contratual, inforrmando ao gestor do contrato as ocorréncias que possam
prejudicar o bom andamento do fornecimento dos servigos;

VI - informar, em prazo habil ne caso de haver necessidade de acréscimos ou supressdes no objeto do
contrato ao gestor do contrato;

Paragrafo Unico, A fiscalizagdo de que trata esta clausula ndo exclui nem reduz a respensabilidade da
CONTRATADA, pelos danos causados @8 CONTRATANTE cu a terceiros, resultantes de agdo ou omissao
culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ol prepostos,

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-
As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente Contrato correrdo a conta da
Dotagdo Orgamentdria, n® 3,3.90.30.00.00, do orgamento vigente.

D
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CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-
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Os valores decorrentes deste Contrato poderéio sofrer reajustes, mediante o [ndice Macional de Pregos ao
Consumidor — INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigbes de Entrega-

O fornecimento de recargas de cartuchos de toners serd parcelado, conforme solicitagdo da
CONTRATANTE, o qual devera ser efetuado no praze méaximo de 01 (um) dia Gtil, contado a partir da
solicitagdo, na sede da CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Todo o item em desacordo com as caracteristicas e especificagbes técnicas efou
com as quantidades contratuais, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser substituido ou
complementado. Nestes casos, o prazo para reposigac efou substituigho e/ou complementagac sera
determinado pela contratante e sua inochservancia implicara na aplicagao de penalidades;

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parcialmente,
de cumprir seus deveres e responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, devera esta comunicar
e justificar o fato, por escrito, no prazo de 48 {quarenta e oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as
providéncias cablveis; ,

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento,
contratar o fornecimento dos itens correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condigdes desta
licitagdo, ndo cabendo direito & CONTRATADA de formular qualquer reivindicagio, pleito ou reclamagéo

sabre 0 assunto;

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

1) Constituem obrigagBes da CONTRATANTE:

a) fazer o pedide na forma ajustada e,

b) dar a CONTRATADA as condigbes necessarias a regular execugdo do Contrato;

¢) comunicar imediatamente &4 CONTRATADA qualquer irregularidade manifestada na execugdo do
Contrato;

d) Supervisionar a execugdo do Contrato.

2) Constituem ohrigagdes da CONTRATADA:

a) Entregar e dar a garantia para os produtos comercializados de acordo com os prazos estabelecidos
na proposta, contados a partir da data da assinatura do presente Instrumento;

b) Atender aos encargos trabalhistas, previdehciérios. fiscais e comerciais decorrentes da execugdo do
presente Contrato, em compatibilidade com as obrigagbes por ela assumidas;

c} Apresentar, sempre que solicitado, durante a execugdo do Contrato, documentos que comprovem
estar cumprindo a Legislagdo em vigor, quanto as obrigagbes assumidas na licitagéo;

d) Aceitar nas mesmas condigdes contratuais os acréscimos e supressdes até 25% (vinte e cinco por
cento) do valor inicial do Contrato;

e} Responder pelos danos causados diretamente 8 CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua
culpa ou dolo ha execug¢do do presente Contrato;

f} Entregar os itens cotados em estrita observancia a sua proposta;

g) Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com o fornecimento dos

@é‘oﬂd_ ?/

itens;
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h) Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que venha causar ao
pattimdnio da CONTRATANTE ou & Terceiros, quando da execugdo do objeto contratado;

i) Manter, durante a execugdo do contrato, compatibilidade com as obrigagdes assumidas, todas as
condi¢tes de habilitagdo e quantificagdo exigidas na licitagao,

CLAUSULA NONA: Sangdes Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-
Fica estipulada no presente Contrato uma multa & empresa CONTRATADA na raz&o de 1% {um por
cento} sobre o valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estiputados, bem como multas na
forma da Lei e no seu mais alto valor percentual permitido, por faltas de curmprimento de outras cldusulas
contratuais, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, devidamente justificade pela empresa
CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro do prazo estipulada no Contrato,

Paragrafo Onico: A importdncia correspondente & multa deverd ser recolhida junto a sede da
CONTRATANTE, em 48 (quarenta e oito) horas ou o valor serd descontado das faturas a serem pagas.
Os motivos de forga maior, caso justificados até o 8° (oilavo) dia posterior & ocorréncia, poderaao, a critério
e juizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplicadas.

CLAUSULA DECIMA: Da Resciséo-

O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no Arigo 78 e
seguintes da Lei n° 8.666/93.

Paragrafo unico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisdo
administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislagao Aplicavel-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposigbes expressas na Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 19893, com alteragfes nela introduzidas, e pelos preceitos de direito pulblico, aplicando-se-ihe
supletivamente os principios da teoria geral dos Contratos e as disposigdes de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissao de Documentos-
A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de
protocaolo. Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de decumentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-
A entrega do objeto do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura, tendo
vigéncia até a data de 31.12.2017,

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
Os dados do Contrato sdo decorrentes da dispensa n® 004/17-CMI.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-
Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n° B.666/93 e suas alteragbes, bem como dos pringipios

gerais de direito.

e,_,_/:_’ 9 '
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CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro- .

Fica eleito o foro da comarca de I|baiti (PR), para dirimir duvidas ou questdes oriundas do presente
Contrato e por estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em Q3 {trés) vias de igual
teor e forma na presenca de 02 (duas) testemunhas abaixo arroladas:

o=o1 <A

Anténio Carlos da silva . GRAF & CIA LTDA
Presidente da Camara
CONTRATANTE CONTRATADA

ORIO GONGALVES
2$ORIA JURIDICA

TESTEMUNHAS: ‘

1)

Nome: SIMONE APAR#O{DA FERNANDES SCHUENCK

CPF: 039.06

2) H Gﬂ)

Nome: RAFAELA DUTRA NEVES DA SILVA CEGATTE

CPF: 046.761.749-00
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ALTERAGAO CONTRATUAL N.° 3 DA SOCIEDADE:
F VILA & CIA LTDA ME

CNPJIMF N.° 06.082.793/0001-11
: NIRE 41205162928

Fi.-01t

1. FERNANDA VILA, brasilelra, hatural Comélio Proccﬁpio!PR nascida em 24/08/1977, solieira, fitha
de HILARIO VILA e IGNEZ ZAMPRONIQ VILA, empres#ria, CPF n® 023.494.159-61, Cédula de Identidade
RG n° 6.412.206-1, ekpedida pela Sécretaria de Seguranga Publica da Estado do Parana, residente e
domiciliada sito & Averiida Frei Guitherme Marla, n® 886, Jardim Eges, Santo Antonio da Platina, Parana,
CEP 88430-000, e,

2, MARIA DO ROSARIO VILA, brasileira, natural Cornglio Procopio/PR, nascida em 21/10/1967,
solteira, filha de HILARIO VILA e 1GNEZ ZAMPRONIO VILA, empreséria, CPF n° 814.962 309-49, Cédula
de identidade RG n® 4.285,371-2, expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Estado do Parana,
residente e domiciliada sitc @ Avenida Frei Guilherme Maria, n® 886, Jardim Egea, Santo Antonio da
Platina, Parana, CEP 85430-000; Unicas stcias componentes da socladédde empresaria limitata que gira
nesta praga sob ¢ nome F VILA & CIA LTDA ME., com sede na Rua José Bonifacio, n® 531, Vila Sdo Jose,
Santo Antonio da Piatina, Parana, CEP 86430-000 registrada, na Junta Comerciat do Parana sob o NIRE

41205162928 por despacho da sessfo ern 27/01/2004, e inserita no CNPJ/MF sab o n® 06.082.793/0001-
. 14, resolvem alterar o contrato sotial mediante as‘condi¢tes estabelecidas nas cidusutas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A stcia FERNANDA VILA, acima qualificada, passa a partir da presente
data a assinar FERNANDA VILA LANDGRAF, conforme Certiddo de’ Casamento n.° 8975, Livro B-059,
Folha 240 do Registro Civil Comarca de Cornélio Procopio . Parana

CLAUSULA SEGUNDA: DA ALTERAGAO NOME EMPRESARIAL: Em decorréncia da alteragao
contratual, altera-se o nome empresarial, para F VILA LANDGRAF & CIA LTDA ME.

CLAUSULA TERCEIRA: Fica alteradg o endereco das sécias, FERNANDA VILA LANDGRAF ¢ -
MARIA DO ROSARIO VILA, acima qughﬁcadas para Rua Joéo R Campos, n.° §3, Vila $&0 José, Santo
Antdnio da Platina, Parana, CEP 88430-000.

CLAUSULA QUARTA: DA ALTERAGAO DO OBJETO SOCIAL: Fica alterado o objeto Social,
para Comercio vargjista de materials para escritdrio, papslarig, equipamentos para informatica, servige de
manutengio em equipamenios de informatica & de recarga de cariuchos para impressoras,

CLAUSULA QUINTA: DO AUMENTC DO CAPITAL SOCIAL: O capital social no valor de R$
7.000,00 (sete mil reais), dividido em 7.000 (sete rﬁil) quotas de valor nominal R$1,00 {um real} cada uma,
fica elevado neste ato para R$ 20.000,00 (vinte mii reais), dividido em 20.000 {vinte mil} quotas de valor
nominal R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo aumento no valor de R$ 13.000,00 {treze mil reais) &
proveniente do saldo da conta Lucro,

CLAUSULA SEXTA: DO CAPITAL SOCIAL: Face 4 alterag3o procedida, o Capital Social'no valor
de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) dividido em 20.000 (vinte mil) quotas no valor de R§ 1,00 (um real} cada
. uma, fica assim distribuido entre as socias:

Sécios : % Quotas Valor .
Fernanda Vila Landgraf 50 10.000 | R$ 10.000.00
Mariza do Roséario ila 50 10.000 RS 10.060,00
Total ’ . 100 20.000 | R$ 20.000,00

CLAUSULA SETIMA: Permanecem inalteradas as demals clausulas vigentes que nao colidirem
com a presente alteragfo contratual da sociedade.

CLAUSULA OITAVA: DA CONSOLEDACE\O DO CONTRATO DE CONSTIYUICAO: A vista das
modificagdes ajustadas e em consaendncia com o gue se determind o art. 2.031 da Lei n.* 10.406/2002, os
s6cios RESOLVEM, per este instnimento, atualizar e consolidar o contrato social, tornando assim sem
efeito, a partir dest'a data, as tlausulas e condigbes contidas no contrato primitive que, adequando &s
disposicbes da referida -Lei n.® 10.406/2002 aplicaveis a este lipo societdrio, passa a ter a seguinte
redagéo;

tdel 09/02/2017 15:45
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ALTERAGAO CONTRATUAL N.° 3 DA SCGCIEDADE:
FVILA & CIALTDA ME
CNPJIME N.° 06.082.793/0001-11
NIRE 41205162928

" ‘CONTRATO DE CONSTITUIGAD CONSOLIDADO
F VILA LANDGRAF & CIA LTDA ME

1. FERNANDA VILA LANDGRAF, brasileira, hatural Comélid Procopio/PR, nescida em 24/0911977,
casada no regime de Comunhao Parcial de Bens, empresaria, CPF n® 023:494,168-61, Cédula de
identidade RG n° 8.412.206-1, eéxpedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Estado do Parang,
residente a demicifiada sito & Rua Jo&o R Campos, ri® 53, Vila S8o José, Santo Antonio da Platina, Parana,
CEP 86430-000, &,

4, MARIA DO ROSARIO VILA, tirasileira, natural Cornélic Procopio/PR, nascida em 2111071987,
i solteira. filha de HILARIO VILA e IGNEZ ZAMPRONIC VILA, empresdria, CPF n° §14.962.309-49, Cédula

de ldentidade RG n® 4,285,371-2, expedida peta Secretaria de Segurangs Publica do Estado do Parana,
. residente e domiciliada sito & Rua Josio R Campos, n® §3, Vila S0 José, Santo Antonio da Platina, Parana,
CEF #8430-000; (nlcas sbcias componenies da socledade empreséaria imitada-que gira nesta praga sob o
nome F VILA LANDGRAF & CIA LTDA ME., com sede na Rua José Boriifacio, ® 531, Vila S0 José,
Santo Antoniio da Platina, Parang, CEP 86430-&00 registrada na Juhta Comercial do-Parana sob o NIRE
41205162928 por despacho da sesséo em 27/01/2004, e inscrita no CNPIIMF sob o n® 06.082.783/0001-
11, resolvem alterar o-contrato social mediante 4s condigbes estabelecidas nes cldusulas seguinies:

CLAUSULA 1* - DA DENOMINAGAOQ, SEDE E FORO
A sociedade girara $6b nome empresarial F VILA LANDGRAF & CIA LTDA ME e terd sede ¢

domicifio na Rua José Bonlfacia, n.? 531, Vifa S0 José, Santo Antdnio da Platina, Parana, CEP 86430-
000,

PARAGRAFO UNICO - Ao presente Contréto Soclal aplicam-se supletivamenta, no que couber,
as disposigdes legais da Lel de Sociedade por Agbes (Lel n® 6.404/78) nos tarmos ¢o parégrafo Gnico do °
artigo 1.053 do Cédigo Civil {Lei n® 10.406/2002).

CLAUSULA 2* - DO CAPITAL SOCIAL
O capital social & de R$ 20.000,00 {(vinte mii reais} dividido em 20.000 {vinte mil) quotas no valor
nominal de R% 1,00 (um real} cade uma, integralizadas, .neste -alo em moeda comreénte do Pals, pelos

soclos!

" Séclgs ' ' T % Quotss | Valot
Fernanda Vila Landgraf ‘ 50 10.000{ R$ 10.000,00
Maria do Rosario Vila - j 50 10.000 | R$ 10:000,00
Tolal . ] 100 ] 2¢.002]RS$ 20.000,00

CLAUSULA 3* - DO OBJETO :

A sociedade levd por objeto soclal Comercio varejista de materidis para escritério, papelaria,
equipamantos para Informriatica, servigo de manutencio ém equipamentos de informatica e de recarga de
: cartuctios para impressoras,

CLAUSULA 4* - DO PRAZO.DE DURAGAO E INICIO DAS ATIVIDADES
A sociedade Inlclara suas atividades a partlr da data do registro e seu prazo de durajbo serd por
tempo indeterminado.

CLAUSULA 5% DA INDIVIDUALIDADE E TRANSFERENCIA DE QUOTAS
Nenhum das sdéias poderd ceder as suas quotas de <apital a terceiros, sem o consentimento da
outrg socla, a quer cabe o difeito de preferéncia-para aqilsicaio das mesmas, em: dgualdade de tondigdes.
PARAGRAFO UNICO: Para efeito do disposto heste arligo, a sdcia que desejar dransferir as suas
quotas devera comunicar a sUa IntengBo a outra sécia, por escrito, com antecedénéia minima de 30 {trinta)
dias,

Idet
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CNPJIME N.° 06,082.79310001-11
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CLAUSULA 6*- DA RESPONSABIUDADE SOCIAL

A responsabilidade de cada sécla ¢ resfrita ao valor de ‘suas quotas, mas {odos respondem
solidariamente pela intepralizagio do-capital social,

CLAUSULA 7" . DA ADMINISTRAGCAO E USO DA SOCIEDADE

A adininistrag0 da sociedade. @ 0 use do nome emprasarial catierd-as socias FERNANDA VLA
LANDGRAF o MARIA DO ROSARIO VILA, sempre ihdividualmerite, com poderes e atribligtes de
administradores autorizados o uso do nome ernpresarial, vedado, no entanto; .em atividades estranhas ao
interésse social ou assumir obrigagdes. seja em favor de qualquer das quotistas ou de terceitos, biem come
onerar oy alienar bens iméveis da sociedade; sem autorizaghio da putra s6cla.

PARAGRAFQ UNICO: O Séclo administrador résponders sclidariamente pelos atos. praticados
estranhos a socladade & sem anudneia do outro s4cio quotista,

. CLAUSULA 8% .-DA PRESTAGAO DE CONTAS DO ADMINISTRADOR
Ao término de cada exerciclo social, em 31 de dezembro, o administrador prestard contas
[ustificadas de sua administragéo, procedanda 4 elaborago do inventério; do balango patrimonial e do

balanco de resultado econgmico, cabendo as soclas, .na praporgho de suas Quotas, as perdas @ tucros
porventura apurados.

GLAUSULA 9° - APRECIAGAO DAS CONTAS DO ADMINISTRADOR
Nos quatrds meses seguintes ao término do exerclitio social, as séclas se reuniclo para discuitic e
votar as contas.do administrador. .

CLAUSULA 10* - DA ABERTURA DE FILIAIS
A socledade podera a quaiquer tempa, abrir ou fechat fillal ou oltra dependéncia, mediante
alteracio conlratual assinada pela maioria representativa do capital-social,

_ CLAUSULA 11* - DA RETIRADA “PRO LABORE"
A sbcia administradora fard jus '8 uma relirada mensal a titulo de "pré-labore”, no valor a ser
estipulado de comurt acordo entre as soclas.

CLAUSULA 12* - DO FALECIMENTO'OU INTERDIGAD DOS SOCIOS

No caso de falecimanto de sécia, ‘a Sociedads continiard com a sécla reransséente & os

herdeiros da socia falecida, caso estes manifestem a sua intengio de nela petménecer, por escrito no

. prazo de 60 (sesseritd) dlas, - contar da ocorréncla do Obita, Caso ndo fiaja Interesse dos herdeiros de
ingressarem na sociedade, os haveéres da .sdcia falecida serdo -apurados ¢om base em batango especial
levantade para esse fim e pagos a gquem de-direitd, em até B9 (sessenta nove) parcelas mensais, iguais ©
sucessivas.

PARAGRAFO PRIMEIRO: A-s6cia que vier a ser cansiderada incapaz, podera perminecer na
sociedade, desde Gue assistida ou representada; confornie o-¢aso.

PARAGRAFO SEGUNDO;0 procedimento adotado-para a°apuragio de haveres, em ouiros £asos
em que a sociedade se resolva e felacho a uma.das soclas, serd o mesmo previsto nesta clausula,

CLAUSULA 13° - DA EXCLUSAD DE sOCIOS -

A maioria représentativa. & Mais d .metade do capital social, podéra exciulr por justa causa,
mediante alteragdo do contrato social, 4 §6Gia que estiver pondo e fisco a‘continuidade da empresa ém
virlude de afos de Inegavel gravidade.

R T ok
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ALTERAGAQ CONTRATUAL N.°3 DA/SOCIEDADE:
F VILA-& CIA LTDA ME.
CNPJIMF N.°06:0§2.793/0001-14
NIRE-41206162928

PARAGRAFO PRIMEIRG: A exclusao de que trata esta clausula serd determinada €m reurildo
das sécias-quotislas convogada para essa finalidade, dévendo o acusado se hotificado por escrito con
aritecedtndia minima de 30 (tinta) dlas, pdra-que 0 mesmo. possa-Eomparacer A reunifio o-axercer o seu
direito de dafesa, sob-a pana da rovelia. :

PARAGRAFO SEGUNDO: O valor da qudta da s6tia porventurs excluido, considerédo peld
montante efélivamente rgalizado, sera pags a0 nedims -en dinhelro-dentro de novénta dias, com base.da
sltuagéio patrimonial da sociedade. 4 data da reunlfo, verificatia em balango espacialmerita Ievanlado no
prazo Maxino de 3;} (tnnta) dias, contados-da feferida rourio.

PARAGRAFO TERCEIRO: As stcias remanescerites poderao-oplat peto supimento da quota do’
excluldo ou pela feduglo do capital sotlal, ¢anformd a-deilberagdo da malgia ha mesma.reunio em que
for decidida a exclusao. '
CLAUSULA 14* - DECLARAGAO

As soclas Administradaras declaram, sob -es pemas da lgi, de que ndo estio Umpedidas de
exercerem & administragio da socledade, poflei especial, ouem virtude.de condenac.ao criminal, ou-por se
ancontrar sob oS efellos dela, & pena qué vede alnda que terpdrériemenite, o acesso'e cargos publicos;
ou por crime falimentar, de prevardcaglo, pelta-ou Subomio, concussao, ‘paculato; o contra a. economia
popuiar, contra o sistema financeiro naclénal, conira normaside defesa da concorrénicla, contra as relagbos
de consume, fé publica, ol & propriedade:

CLAUSULA 15* - DAS GELIBERAGOES PORMAIORIA DE VOTO
As dehberacbes 'serfo lomadas por maéloria -de volos conlados segundo o Valor das quotas de
cada uma.

CLAUSULA 16* - ELEICAQ DE FORO

Fica -cleitd -0 foro de -Sarits Anfdnio da Platina, Eslade do Parand, para o exerélclo @ ©
cumprimento dos direitos e -obrigagbes resuliantes deste contrato,

E, por estarem assim Justos e contratados, assinam o présente instrumento em 03 (trés). vias de
Igual forma e teor.

Sanito Antonlo da Platina - PR, 31 de Janairo da 3041,

/ / Cé. ."j‘
_ /(_,.uL'?)M A

FERNANDA VILA LANDGRAF.

MARIA DO ROSARIO VILA
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T Comprovants fe inscricho e de Situag3o Cadastral - impresséo

-

8¢ ...cuvante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Conwibuinte, . . ) f

Confira os dados de ldentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagao cadastral.

/

%ﬁ% REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
%b@ ¢ P ;
: CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERD DE INSCRIGAQ COMP : DE IN 1 A E DE DATA DE ABERTURA
(06.082.793/0001-11 I?.OVANT—E SCR g 0 27/01/2004
MATRIZ SITUAGAO CADASTRAL
MOME EMPRESARIAL
F VILA LANDGRAF & CIA LTDA - ME
TITHULO DO FSTARELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CODKO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comercio varejista de artigos de papelaria
B CODICO £ DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS
el 47,51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
CODIGO £ DESGRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURQ NUMERC COMPLEMENTO
R JOSE BONIFACIO 531
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.430-000 VILA SAO JOSE - SANTO ANTONIO DA PLATINA PR
' CNDERECO ELETRONICO TELEFONE
{43) 3534-1689 / (43) 3534-0031
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAQ CADASTRAL ] DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA . . 23110/2004
MOTIVC DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
ek dkhk Fedr kR ko d N

rovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

% tido no dia 07/02/2017 as 10:41:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

© Copyright Receita Federal do Brasil - 07/02/2017




Comprovante de Inscricio e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizacdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQDE INSCRIGAO COMPROVANTE DE |NSCR|CAO E DE DATA DE ABERTUIRA
R"GAQFBRZIQQSIOOM-H SlTUAQAO CADASTRAL 27101/2004
NOME EMPRESARIAL

[F VILA LANDGRAF & CIA LTDA - ME

l TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Ak a kbR

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

. CODIGO E DESCRICAO DAS ATIMIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

CODRIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA

CODIGO E DESCRIGCAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL I
20B-2 - Sociedade Empresaria Limitada ‘

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO

R JOSE BONIFACIO 531

CEP BAIRRODISTRITG MUNICIPIO UF
86.430-000 VILA SAO JOSE SANTO ANTONIO DA PLATINA PR

ENDERECO ELETRONICC TELEFONE
(43) 3534-16389 / (43) 3534-0031

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) |
it

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 23/10/2004 I
MOTIVG DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL I | DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |
it Akirdiekhok

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 07/02/2017 as 14:41:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

i Consulta-QSA*/-Capital Social ]

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, cligue agui.
Atualize sua pdgina




KA EC CA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 06082793/0001-11
Razio Social: F VILA LANDGRAF E CIA LTDA
Endereco: RUA JOSE BONIFACIO 531 A / VILA SAO JOSE / SANTO ANTONIO DA

PLATINA / PR / 86430-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribui¢do que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigag¢des com o FGTS.

Validade: 03/02/2017 a 04/03/2017

Certificagdao Nimero: 2017020302340077306503
Informacgéo obtida em 09/02/2017, as 15:57:45.

A utilizagdo deste Certificado para o0s fins previstos em .Lei esta
- condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

63

hitps:/Avww sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CriiF geCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz= 13558081&VARPessoa= 1355808 1&VAR Uf=PR&VARInscr=06. ..

09/02/2017  hitps:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/CrifF geCFSImprimir Papel .asp?VAR PessoaMatriz=13558081&VAR Pessoa=13558051&VARUf=PR&VARIn. ..

1M




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABBLEC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F VILA LANDGRAF & CIA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.082.793/0001-11

Certid3o n°: 124391676/2017

Expedicdo: 09/02/2017, &s 15:56:45

Validade: 07/08/2017 - 180 (cento e oitenta} dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que F VILA LANDGRAF & CIA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 06.082.793/0001-11, NAO CONSTA do BRanco
Nacional de Devedores Trabalhisgtas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantegs desta Certiddo gdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias
antericres & data da sua expedicgdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacao de sua
autenticidade nc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
neceggsdrios &4 identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &g obrigacbesg
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

mividas & sugestdos: ondratet. jus . br

/

b

Pagina 1 de 1 %
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BRASIL i Acesso a informagdo E Participe Servicos E Legislacdo i Canais
By <ol RoceitaFéderal w
| N = o CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
“ Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: F VILA LANDGRAF & CIA LTDA - ME
CNPJ: 06.082.793/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerificado que ndc constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da UniSo junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundes publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas

nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddao estd condicionada a verificacio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:59:01 do dia 21/12/2016 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/06/2017.

Cadigo de controle da certiddo: BE41.A1CB.CBD2.D0C9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

MLEL Preparar péqina

Nova Consulta para impressio




Estado do Parana é
Secretaria de Estado da Fazenda )é

Coordenagdo da Receita do Estado
PARANA
GOVERNG DO ESTADD
Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 015896331-51

Certidae fornecida para o CNPJ/MF:  06.082,793/0001-11
Nome: F VILA LANDGRAF & CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nZo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidédo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 07/06/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Fagina 1 de !
Emitids via Intemet Pablica (07/02/2017 14.12:55)




‘Preféitura Municipal de 47

[Santo Anténio da Platina - PR| ¢

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N°© 861/2017

CONTRIBUINTE:6082793000111/F VILA LANDGRAF E CIA LTDA
CPF / CNPJ..:06.082.793/0001-11

VALIDA ATE..:08/04/2017

REQUERENTE. . ;almeida

Certifico que o Contribuinte acima mencionado NADA DEVE a Fazenda
Municipal de Santo Antdnio da Platina - PR.

A presente Certiddio destina-se exclusivamente para fins de:
Simples Verificagdo

Esta Certidio engloba todos os cadastros do contribuinte constantes
com CPF/CNPJ acima menciocnado,em especial os cadastros mobilidrico e imebiliadrio.

A presente certidic ndo servird de prova contra cobranga de
. quaiscuer débitos referentes a recolhimentos gue ndo tenham sido efetuados e que
venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme
prerrcgativa legal prevista nes Incisos de I a IX do Artigo 149 da Lei Federal

5172, de 25/10/1966 - Cédige Tributidrio Nacional.

A Certidfio Negativa fornecida ndo exclul o direito de a Fazenda
Municipal exigir, a gqualgquer tempeo, os débitos gque venham a ser apurados.
conforme Lei 28/90, de 18/12/19%0 - C&digo Tributario Municipal.

Quandc a Certiddo for emitida para fins de transmissdc de imdveis ou
financiamento de imbveis o Contribuinte tem 20 dia para promover a Alteragao
cadastral, junto ao Setor de Cadastrc no Departamento de Tributagfo e
Fiscalizagdo, conforme art. 18 da Lei 28/30 de 18 de dezembro de 1930.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de
sua autenticidade na Internet, no enderego:

http://www.santoantonicdaplatina.pr.gov.br

Santo Anténio da Platina, (07 de Fevereirc de 2017
Codigo de autenticidade da certiddo:641616527641616
Certiddc emitida gratuitamente.

. ATENCAO: QUALQUER RASURA QU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTC

81760000000-32 00002548201-3 7040800000C0-0 00008610272-5

' AR RATARC QAR
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Cadastro de Inscricdes Estaduais (@ Da/tiors Host CELEPAR

Inscrigdo Estadual
Nome Empresarial

Endereco

Telefone
E-mail

Atividade EconOmica
Principal

Atividade(s)
Econdmica(s)
Secundaria(s)

Caracteristicas do
Estabelecimento

Formas de Atuacdo
Inicic das Atividades
Codigo SRP Atual:

Situagao Cadastral
Atual:

Regime Pagamento
Atual:

SPED (EFD, NF-¢, CT-
e, NFC-e):

070272017 - 14 23 (2
Informagées do Contribuinte

90297993-07 Inscrigdo CNPJ 06.082.793/0001-11
F Vila Landgraf & Cia Ltda

Rua Jose Bonifacio, 531. Vila Sao Jose
886430-000 - Sto Antonio da Platina - PR

(43)3558-1838
NAO CADASTRADO

4761-0/03 - Comercio Varegjista de Artigos de Papelaria

4751-2/02 - Recarga de Cartuchos para Equipamentos de Informatica

Unidade Produtiva com Atividade no Local

Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustivel, Etc)
02/2004
1.2520.203 - Desde 07/2016

Ativo - Desde 02/2004

2520.203 - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do
Mes+2 - Desde 07/2016

Maiores informagbes clique agui
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| DIARIO OFICIAL’

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n 683/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011
AlTI, TERCA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA A LICITAGAO N.° 04/2017

Contratante: Fundo Muricipal de $Saide da Ibaiti,

Contratado: INGA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ n® 01,994 951/0008-62

Objeto: REVISAQ DE VANS DENTRO DA GARANTIA VEICULOS DE PLACAS BAI-4127 , BA-4128 E BAM- 2933.
Dotagao Orgamentdria:

DOTAGOES

Exercicio da i Funcional programéat INatureza d daspes

despesa Tt ] CiEee Pt e s
2017 170 D5.001.10.122.0202 2002 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio

Valor total: R§7.127,78 (Sete Mil, Cento e Vinte e Sele Reais e Sefenta e Oito Centavos).

Vigéncia: 60 Dias.

Fundamento: Art. 24, XVIl da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 07 dias de fevereiro de 2017

WILHA GALDINO ALVES

Secretario Municipal de Saltde
Portafia n® 010, de 02/01/2017

INGA VEICULOS LTDA

Contratado

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 004/2017
CONTRATOC N*° 005/2017-CMI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti
Objeto: Aquisicac de cartuchos de toner para impressoras laser.
Contratado:. F VILA LANDGRAF & CIA LTDA CNPJ: 06.082.793/0001-11
Valor total: R$: 707,90 {setecentos e sete reais e noventa centavos).
Dotagéio Orgamentaria: 3.3.90.30.00.00 - matenal de consumo
Vigéncia: 31.12.2017
Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n® 8 666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.
thaiti, 07 de fevereiro de 2017.
Anténio Carlos da Silva
Presidente da CAdmara Municipal de Ibalti

F VILA LANDGRAF & CIALTDA
CNPJ : 06.082.793/0001-11

DISPENSA DE LICITACAO N° 004/2017

Objeto; AQUISICAQ DE CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORAS LASER
Termo de Ratificagio: Pelo presente termo de RATIFICAGAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICQO da Comissdo Permanente de Licitagéo,
designada através de Portaria n® 001/2017 e do reconhecimento da presenga de reqguisitos exigidos pelo art. 24, inc. |l da Lei n® 8.666/43, RATIFICO a referida dispensa bem

come encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto 4 aguisicio do objeto em epigrafe.
Ibaiti, 07 de feverciro de 2017.

Anténio Carlos da Silva
Presidente da Cadmara Municipal de [baiti

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAQ N.° 004/2017
CONTRATO N® 004/2017-CMI

Contratantse: Camara Municipal de Ibaiti
Objeto: Aquisicao de cartuchos de toner para impressoras laser.
Contratado: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRQ - ME
Valor total: R$: 1.324,00 {Mil e trezentos e vinte e quatro reais).
Dotagdo Orgamentaria; 3.3.60.30.00.00 —- material de consumo
Vigéncia: 31.12.2017
Fundamento:; Ar. 24, inc. |l da Lei n® 8.666/93.
Forg: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.
Ibaiti, 07 de fevereiro de 2017
Antdnio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti-PR

VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME
CNPJ ; 06.069.664/0001-93

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000 0s atos oficiais publicados sio
Telefone {(43)3546-7450 - E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente
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GANMARA MUNICIRAL BE IEATA (f

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.774.677/0001-01

PORTARIA N° 006, DE 03 DE JANEIRO DE 2017.

Dispde sobre a nomeagio da Comissdo de Recebimento de
Bens e Servigos

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribui¢des legais
RESOLVE
Art. 1? Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para constituir 2 Comissio de

Recebimento de Bens ¢ Servigos,, a«qual le‘ra a fungao de, receber, conferir, distribuir e dar a
destinagdo adequada aos bcnsaadqumdos C 205 servigos contr.}iados pela Camara Municipal de

Ibaiti: R -
Espécie de Bens ¢ | Lotagdio do Servidor, | Nome do Servidor— | RG' CPF

SErvicos .- v___ — d N

Material de | Adm mlstraq::'ir_) I~ Simone Aparecida | 7.9878315-2 039.067.049-68
Expediente e | Geral . .-|.Fernandes Schuenck | T,

Prestagao de : Y IS .

scrvigas cm geral . ' 'r,‘_ ) ,.9 A

Material de Admmlsi acdo/ |1 . | Terezinha'-Licia da 7. T IB 4 019.695.219-02
Limpeza, Copa ¢ | Geral Eﬁ H Silva Sélll‘OD %i

Cozinha P

Prestagdo de | Administragio (/\ "Simbne Aparecida ] )7.9‘87315-2 039.067.049-98
Servicos Geral \ -Fernan’d_es Schuenck\

Telefonicos \ B4 {

Prestagiio de | Administra¢ao {,J\ Smnone Aparccuda AFT9873)5-2 039.067.049-98
Servigos — | Geral Femandcs Schucnck 57

Informatica e Som L ___;, \ s A

Prestagdo de | Administragio Simone Aparec ida., | #:987.315-2 039.067.049-98
Servigos de | Geral |\ Fet etﬁﬁndég-‘s enck

Engenharia

’ .I“ Mb
’.’t
Art. 2° Cabera aos scrvidorés.n m arligo anterior; huE reccbimento e conferéncia

dos bens adquiridos e dos servlws contratados pela Camara Municipal de Ibaiti, atestar o
recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar 0 encaminhamento desta para
pagamento.

Art. 3° Compete & Comissdo de Recebimento de Bens e Servigos acompanhar 0 cumprimento
de prazos de entrega de bens e de execucdo de servigos, atestando sua regularidade, bem como
comunicar formalmenic ao Presidente da Camara Municipal, Setor Juridico ¢ Contabil de
qualquer irregularidade, além de observar os preceitos da Recomendagdo Administrativa n°
001/2009 do Ministério Publico do Estado do Parana.

Art. 4° A prestagio de servigos referente construg¢io da sede da Camara Municipal de Ibaiti
serd atestada em conjunto pela ComissZo Especial de Fiscalizagiio da Obra, apos medigdes ¢
fiscalizagdes realizadas por profissional da &rea de Engenharia, que também devera assinar os
respeclivos documentos.

Fone: (43) 3546-1086 - Site: www.camaraibaiti.com.br ]
Rua Antonio de Moura Bueno. 485 - Cx Postal 72 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA




ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.774.677/0001-01

Ty GAMARA IUNIGIRAL B IBATT ’fg‘

ey . N . . -
AT 5° No caso de auséncia de qualquer dos servidores nomeados no art. 1°, 0s mesmos serdo

substituidos mediante ordem de servi¢o expedida pelo Presidente da Cadmara Municipal de

Ibaiti.

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicagdo.

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO
DO PARANA, aos trés dias do més de janeiro do ano de dois mil e dezessete. (03.01.2017).

H
£ ANTONIO CARLPS (DA SILVA
- 4 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICJPAL DE IBAITI
- \’» \‘(j B . -L_" - ; "»,,)

* 000,

i Fone: (43) 3546-1086 - Site: www_camaraibaiti.com.br
ﬂ»—» Rua Antonio de Moura Buenc. 485 - Cx Postal 72 - CEP 84.900-000 - iBAIT! - PARANA




09102/2017 Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR

FAEILPEAL UV LU SASTIS 15T AL DI FARARA

Detalhes processo licitatério

- T Taformachies Gerakg rorrTT T
Entidade Executora ! cAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Ann*

No licitagiio/dispensa/inexigibiidade* | 4 i

Namero edigl/processe*

Instituicdo Financeira !
| . S - o
. Contrato de Erz‘np»réstin'wogr 3

Descricde Resumida do Otjeto®

Dotagio Orgamentaria®

Prege masimo/Referéncia de prego

2.031,90
Rg:& ben ctsman s Ren n

Data Publicacdc Termo ratificagao 07/02i2017 )

Data Cancelament

CPF: 87903890930 (Logout)

®

hitp:/fservicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetaihesProcessoCompra.aspx
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